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EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS

31/01/2025

Saldo

 por

 EjecutarAlzas (Q)
Cuenta Concepto

Presupuesto

Asignado 

(Q)

Saldo

Caja
Modificaciones

Presupuesto

Vigente (Q)

EN EL PERIODO

Ejecutado

Percibido 

Fecha de: al:01/01/2025

Fuente

CLASIFICACIÓN INSTITUCIONAL: 12101202

DEPARTAMENTO DE SAN MARCOS

MUNICIPALIDAD DE SAN PEDRO SACATEPEQUEZ

SIAF: SICOIN GL

Usuario: IFUENTES

10.00.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS  903,796.99 2,264,000.00 0.00 0.00 2,264,000.00  1,360,203.01 0.00

10.01.00.00.00 IMPUESTOS DIRECTOS  550,381.99 1,607,000.00 0.00 0.00 1,607,000.00  1,056,618.01 0.00

10.01.40.00.00 Impuestos municipales  550,381.99 1,607,000.00 0.00 0.00 1,607,000.00  1,056,618.01 0.00

10.01.41.00.00 Sobre la tenencia de 

patrimonio

 550,381.99 1,607,000.00 0.00 0.00 1,607,000.00  1,056,618.01 0.00

10.01.41.10.00 IMPUESTO UNICO 

SOBRE INMUEBLES - 

Impuesto Unico Sobre 

Inmuebles (Por Admon. 

Mpal.)

 534,556.32 1,530,000.00 0.00 0.00 1,530,000.00  995,443.68 0.00

10.01.41.10.01.  470,000.00  0.00  470,000.00  146,912.52  0.00  323,087.48IUSI 2/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.10.02.  830,000.00  0.00  830,000.00  314,099.33  0.00  515,900.67IUSI 6/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.10.03.  230,000.00  0.00  230,000.00  73,544.47  0.00  156,455.53IUSI 9/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.20.00 Multas Sobre el 

Impuesto Unico Sobre 

Inmuebles - Impuesto 

Unico Sobre Inmuebles 

(Por Admon. Mpal.)

 15,825.67 77,000.00 0.00 0.00 77,000.00  61,174.33 0.00

10.01.41.20.01.  28,000.00  0.00  28,000.00  4,293.01  0.00  23,706.99Multas IUSI 2/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.20.02.  40,000.00  0.00  40,000.00  9,995.45  0.00  30,004.55Multas IUSI 6/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.20.03.  9,000.00  0.00  9,000.00  1,537.21  0.00  7,462.79Multas IUSI 9/1000  0.0031-0151-0002

10.02.00.00.00 IMPUESTOS INDIRECTOS  353,415.00 657,000.00 0.00 0.00 657,000.00  303,585.00 0.00

10.02.80.00.00 Arbitrios Municipales  353,415.00 657,000.00 0.00 0.00 657,000.00  303,585.00 0.00

10.02.89.00.00 Otros arbitrios 

municipales

 353,415.00 657,000.00 0.00 0.00 657,000.00  303,585.00 0.00

10.02.89.01.00 Boleto de Ornato - 

Ingresos Propios 

Municipales

 353,415.00 657,000.00 0.00 0.00 657,000.00  303,585.00 0.00

10.02.89.01.01.  617,000.00  0.00  617,000.00  353,415.00  0.00  263,585.00Valor Boleto de Ornato  0.0031-0151-0001

10.02.89.01.02.  40,000.00  0.00  40,000.00  0.00  0.00  40,000.00Multa del Boleto de 

Ornato

 0.0031-0151-0001

11.00.00.00.00 INGRESOS NO 

TRIBUTARIOS

 308,339.55 3,630,000.00 0.00 0.00 3,630,000.00  3,326,460.45 4,800.00

11.02.00.00.00 TASAS  81,191.28 1,040,000.00 0.00 0.00 1,040,000.00  958,808.72 0.00

11.02.90.00.00 Tasas y licencias varias  81,191.28 1,040,000.00 0.00 0.00 1,040,000.00  958,808.72 0.00

11.02.90.01.00.  800,000.00  0.00  800,000.00  51,006.28  0.00  748,993.72Licencias de Construcci¿n  0.0031-0151-0001

11.02.90.02.00  - Servicios de Energía 

Eléctrica

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 0.00

11.02.90.02.01.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00TASA MUNICIPAL POR 

ALUMBRADO 

PUBLICO 

-MUNICIPALIDAD-

 0.0031-0151-0003

11.02.90.99.00 Otras tasas y licencias 

varias - Ingresos 

Propios Municipales

 30,185.00 240,000.00 0.00 0.00 240,000.00  209,815.00 0.00

11.02.90.99.01.  225,000.00  0.00  225,000.00  18,360.00  0.00  206,640.00PAGO DE SERVICIOS 

TRANSPORTE 

COLECTIVO 

-MUNICIPALIDAD-

 0.0031-0151-0001

11.02.90.99.02.  15,000.00  0.00  15,000.00  11,825.00  0.00  3,175.00PAGO DE SERVICIOS 

AMBIENTALES POR 

MINIRIEGO 

-MUNICIPALIDAD-

 0.0031-0151-0001

11.04.00.00.00 ARRENDAMIENTO DE 

EDIFICIOS, EQUIPOS E 

INSTALACIONES

 122,872.74 1,590,000.00 0.00 0.00 1,590,000.00  1,471,927.26 4,800.00

11.04.10.00.00 De edificios y viviendas  121,672.74 1,570,000.00 0.00 0.00 1,570,000.00  1,453,127.26 4,800.00

11.04.10.01.00.  2,000.00  0.00  2,000.00  89.60  0.00  1,910.40Arrendamiento de 

Edificios

 0.0031-0151-0001
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11.04.10.02.00 ARRENDAMIENTO DE 

LOCALES - Ingresos 

Propios Municipales

 108,969.81 1,455,000.00 0.00 0.00 1,455,000.00  1,346,030.19 0.00

11.04.10.02.04.  1,455,000.00  0.00  1,455,000.00  108,969.81  0.00  1,346,030.19Arrendamiento de locales  0.0031-0151-0001

11.04.10.03.00.  62,000.00  0.00  62,000.00  4,480.00  0.00  57,520.00Arrendamiento de 

Sanitarios

 0.0031-0151-0001

11.04.10.04.00.  15,000.00  0.00  15,000.00  2,500.00  0.00  12,500.00Arrendamiento de Salon 

Municipal

 0.0031-0151-0001

11.04.10.06.00.  36,000.00  0.00  36,000.00  833.33  0.00  35,166.67Arrendamiento de Nichos  0.0031-0151-0001

11.04.10.98.00.  0.00  0.00  0.00  4,800.00  4,800.00  0.00Arrendamientos Varios  0.0031-0151-0001

11.04.20.00.00 De maquinarias y equipos  1,200.00 20,000.00 0.00 0.00 20,000.00  18,800.00 0.00

11.04.20.01.00.  16,000.00  0.00  16,000.00  1,200.00  0.00  14,800.00Arrendamiento de 

Maquinaria de 

Construccion

 0.0031-0151-0001

11.04.20.04.00.  4,000.00  0.00  4,000.00  0.00  0.00  4,000.00Arrendamiento de 

Mobiliario

 0.0031-0151-0001

11.06.00.00.00 MULTAS  104,275.53 950,000.00 0.00 0.00 950,000.00  845,724.47 0.00

11.06.10.00.00 Originadas en ingresos no 

tributarios

 104,275.53 950,000.00 0.00 0.00 950,000.00  845,724.47 0.00

11.06.10.01.00 Multas Administrativas 

- Ingresos Propios 

Municipales

 23,883.89 375,000.00 0.00 0.00 375,000.00  351,116.11 0.00

11.06.10.01.01.  375,000.00  0.00  375,000.00  23,883.89  0.00  351,116.11MULTAS 

ADMINISTRATIVAS 

-MUNICIPALIDAD-

 0.0031-0151-0001

11.06.10.05.00.  575,000.00  0.00  575,000.00  80,391.64  0.00  494,608.36Multas de transito  0.0031-0151-0001

11.09.00.00.00 OTROS INGRESOS NO 

TRIBUTARIOS

 0.00 50,000.00 0.00 0.00 50,000.00  50,000.00 0.00

11.09.90.00.00 Otros Ingresos No 

Tributarios

 0.00 50,000.00 0.00 0.00 50,000.00  50,000.00 0.00

11.09.90.99.00.  50,000.00  0.00  50,000.00  0.00  0.00  50,000.00Otros ingresos  0.0031-0151-0001

13.00.00.00.00 VENTA DE BIENES Y 

SERVICIOS DE LA 

ADMINISTRACION 

PUBLICA

 329,174.62 3,222,000.00 0.00 0.00 3,222,000.00  2,898,290.98 5,465.60

13.01.00.00.00 Venta de bienes  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 0.00

13.01.30.00.00 Publicaciones, impresos 

oficiales y textos

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 0.00

13.01.30.01.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Publicaciones, impresos 

oficiales y textos

 0.0031-0151-0001

13.02.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS  329,174.62 3,222,000.00 0.00 0.00 3,222,000.00  2,898,290.98 5,465.60

13.02.60.00.00 Servicios administrativos 

municipales

 329,174.62 3,222,000.00 0.00 0.00 3,222,000.00  2,898,290.98 5,465.60

13.02.60.01.00 Certificaciones - 

Ingresos Propios 

Municipales

 12,140.00 95,000.00 0.00 0.00 95,000.00  82,860.00 0.00

13.02.60.01.05.  95,000.00  0.00  95,000.00  12,140.00  0.00  82,860.00Certificaciones Varias  0.0031-0151-0001

13.02.60.02.00 Licencias - Ingresos 

Propios Municipales

 27,496.00 700,000.00 0.00 0.00 700,000.00  672,504.00 0.00

13.02.60.02.01.  700,000.00  0.00  700,000.00  27,496.00  0.00  672,504.00LICENCIAS 

-MUNICIPALIDAD-

 0.0031-0151-0001

13.02.60.07.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Deslinde de Terrenos  0.0031-0151-0001

13.02.60.10.00 Traspaso Derecho por 

Servicios - Ingresos 

Propios Municipales

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 0.00

13.02.60.10.03.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00TRASPASOS 

MUNICIPALES 

-MUNICIPALIDAD-

 0.0031-0151-0001
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13.02.60.16.00 Estacionamiento de 

Vehiculos Vias Publicas - 

Ingresos Propios 

Municipales

 264,578.40 2,225,000.00 0.00 0.00 2,225,000.00  1,965,887.20 5,465.60

13.02.60.16.01.  2,000,000.00  0.00  2,000,000.00  232,322.40  0.00  1,767,677.60Estacionamiento de 

Vehiculos

 0.0031-0151-0001

13.02.60.16.02.  225,000.00  0.00  225,000.00  26,790.40  0.00  198,209.60Estacionamiento de Taxis  0.0031-0151-0001

13.02.60.16.04.  0.00  0.00  0.00  5,465.60  5,465.60  0.00Estacionamiento de 

Carretas, Churrasqueras, 

Hot Dog y similares

 0.0031-0151-0001

13.02.60.24.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Fotocopias  0.0031-0151-0001

13.02.60.35.00.  2,000.00  0.00  2,000.00  115.22  0.00  1,884.78Alineacion, Nivelacion y 

Avaluos

 0.0031-0151-0001

13.02.60.99.00 Otros Ingresos Por 

Servicios 

Administrativos 

Municipales - Ingresos 

Propios Municipales

 24,845.00 200,000.00 0.00 0.00 200,000.00  175,155.00 0.00

13.02.60.99.01.  200,000.00  0.00  200,000.00  24,845.00  0.00  175,155.00OTROSS INGRESOS 

POR SERVICIOS 

ADMINISTRATIVOS 

MUNICIPALES 

-MUNICIPALIDAD-

 0.0031-0151-0001

14.00.00.00.00 INGRESOS DE OPERACIÓN  1,105,779.70 5,792,000.00 0.00 0.00 5,792,000.00  4,686,530.30 310.00

14.01.00.00.00 VENTA DE BIENES  650.00 2,000.00 0.00 0.00 2,000.00  1,660.00 310.00

14.01.90.00.00 Venta de otros bienes  650.00 2,000.00 0.00 0.00 2,000.00  1,660.00 310.00

14.01.90.14.00.  0.00  0.00  0.00  310.00  310.00  0.00Venta de Formularios  0.0031-0151-0001

14.01.90.99.00 Venta de Otros Bienes y 

Productos - Ingresos 

Propios Municipales

 340.00 2,000.00 0.00 0.00 2,000.00  1,660.00 0.00

14.01.90.99.01.  2,000.00  0.00  2,000.00  340.00  0.00  1,660.00VENTA QUIT DE 4 

COSTALES PARA 

BASURA

 0.0031-0151-0001

14.02.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS  1,105,129.70 5,790,000.00 0.00 0.00 5,790,000.00  4,684,870.30 0.00

14.02.40.00.00 Servicios públicos 

municipales

 1,105,129.70 5,790,000.00 0.00 0.00 5,790,000.00  4,684,870.30 0.00

14.02.40.02.00.  2,000,000.00  0.00  2,000,000.00  176,059.00  0.00  1,823,941.00Piso de Plaza  0.0031-0151-0001

14.02.40.04.00.  200,000.00  0.00  200,000.00  27,570.00  0.00  172,430.00Cementerio  0.0031-0151-0001

14.02.40.07.00.  700,000.00  0.00  700,000.00  81,370.50  0.00  618,629.50Ba¿os y Sanitarios 

Municipales

 0.0031-0151-0001

14.02.40.18.00.  2,700,000.00  0.00  2,700,000.00  807,046.20  0.00  1,892,953.80Extraccion de Ripio y 

Basura

 0.0031-0151-0001

14.02.40.19.00.  175,000.00  0.00  175,000.00  12,154.00  0.00  162,846.00Piscina Municipal  0.0031-0151-0001

14.02.40.20.00.  15,000.00  0.00  15,000.00  930.00  0.00  14,070.00Turicentros  0.0031-0151-0001

14.02.40.27.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00DERECHO DE 

CONCESION, TAJETA Y 

CALCOMANIA

 0.0031-0151-0001

14.02.40.99.00 Otros Ingresos Por 

Servicios Publicos 

Municipales - Ingresos 

Propios Municipales

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 0.00

14.02.40.99.02.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00OTROS INGRESOS POR 

SERVICIOS PUBLICOS 

MUNICIPALES 

-MUNICIPALIDAD-

 0.0031-0151-0001

15.00.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD  0.00 1,300,000.00 0.00 0.00 1,300,000.00  1,300,000.00 0.00

15.01.00.00.00 INTERESES  0.00 1,300,000.00 0.00 0.00 1,300,000.00  1,300,000.00 0.00

15.01.31.00.00 Por depósitos internos  0.00 1,300,000.00 0.00 0.00 1,300,000.00  1,300,000.00 0.00
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15.01.31.01.00 Intereses generados por 

Cuentas Monetarias - 

Ingresos Propios 

Municipales

 0.00 1,300,000.00 0.00 0.00 1,300,000.00  1,300,000.00 0.00

15.01.31.01.01.  1,300,000.00  0.00  1,300,000.00  0.00  0.00  1,300,000.00INTERESES 

GENERADOS POR 

CUENTAS MONETARIA 

-MUNICIPALIDAD-

 0.0031-0151-0001

16.00.00.00.00 TRANSFERENCIAS 

CORRIENTES

 950,542.53 9,057,000.00 0.00 0.00 9,057,000.00  8,106,457.47 0.00

16.01.00.00.00 DEL SECTOR PRIVADO  11,378.75 300,000.00 0.00 0.00 300,000.00  288,621.25 0.00

16.01.10.00.00 De personas y unidades 

familiares

 11,378.75 300,000.00 0.00 0.00 300,000.00  288,621.25 0.00

16.01.10.01.00 Aporte de Vecinos Para 

Gastos de 

Funcionamiento - 

Aporte de la comunidad 

para Funcionamiento

 11,378.75 300,000.00 0.00 0.00 300,000.00  288,621.25 0.00

16.01.10.01.01.  300,000.00  0.00  300,000.00  11,378.75  0.00  288,621.25APORTE DE VECINOS 

PARA GASTOS DE 

FUNCIONAMIENTO 

-MUNICIPALIDAD-

 0.0031-3101-0001

16.02.00.00.00 DEL SECTOR PUBLICO  939,163.78 8,757,000.00 0.00 0.00 8,757,000.00  7,817,836.22 0.00

16.02.10.00.00 De la administración central  939,163.78 8,757,000.00 0.00 0.00 8,757,000.00  7,817,836.22 0.00

16.02.10.01.00.  2,200,000.00  0.00  2,200,000.00  261,730.44  0.00  1,938,269.56Situado Constitucional 

para Funcionamiento

 0.0022-0101-0001

16.02.10.04.00.  57,000.00  0.00  57,000.00  6,002.49  0.00  50,997.51IMPUESTO 

CIRCULACION DE 

VEHICULOS PARA 

FUNCIONAMIENTO

 0.0029-0101-0002

16.02.10.05.00.  6,500,000.00  0.00  6,500,000.00  671,430.85  0.00  5,828,569.15Impuesto al Valor 

Agregado (IVA-PAZ) para 

Funcionamiento

 0.0021-0101-0001

17.00.00.00.00 TRANFERENCIAS DE 

CAPITAL

 4,656,493.78 42,385,000.00 0.00 0.00 42,385,000.00  37,728,506.22 0.00

17.02.00.00.00 DEL SECTOR PUBLICO  4,656,493.78 42,385,000.00 0.00 0.00 42,385,000.00  37,728,506.22 0.00

17.02.10.00.00 De la administración central  4,656,493.78 42,385,000.00 0.00 0.00 42,385,000.00  37,728,506.22 0.00

17.02.10.01.00.  19,850,000.00  0.00  19,850,000.00  2,355,573.93  0.00  17,494,426.07Situado Constitucional 

Para Inversi¿n

 0.0022-0101-0001

17.02.10.03.00.  760,000.00  0.00  760,000.00  52,530.08  0.00  707,469.92Impuesto Petroleo y sus 

Derivados para Inversion

 0.0029-0101-0003

17.02.10.04.00.  2,245,000.00  0.00  2,245,000.00  234,097.23  0.00  2,010,902.77Impuesto de Circulacion 

de Vehiculos para 

Inversion

 0.0029-0101-0002

17.02.10.05.00.  19,530,000.00  0.00  19,530,000.00  2,014,292.54  0.00  17,515,707.46Impuesto al Valor 

Agregado(IVA-PAZ) 

Inversión

 0.0021-0101-0001

 67,650,000.00  0.00  0.00  67,650,000.00  8,254,127.17  10,575.60  59,406,448.43TOTAL : 


